Berl. Clarevallesi. Ideo affligere se de-
bet orans coram dño: vt parcat saltem
flagellato q̄ nō p̄cī iustificato: ac si di-
ceret: vt īpā flagellatio misericiam p̄uo-
cer quā iusticia (quia nulla est) p̄uoca-
re nō p̄t. Si qd aūt querat de iugis
tib⁹ boum: t ciuitatib⁹ puulor⁹: t de af-
flictionib⁹ anialit⁹ quas passa sūt apud
niniuitas: i q̄ v̄ ppter qd adiūuat ofo-
nes niniuitap. Rideo i hoc qr afflictio-
nes erāt hoīm h̄ru erāt puuli t h̄ru erāt
ciuitatia. Cā aūt i hoc ē q̄fī t i silig⁹ t i aīg
līb⁹ suis ac reb⁹ alīs manifestū ē afflig-
p̄es t m̄res t rerū hmoī possessores. De

Ieiunio vero q̄tū adiūuet ofonē: exp̄lit
b̄s Aug. vbi dixit: q̄ si vis ofonē vo-
lare ad deū: fac ei duas alas: ieunū et
elemosynā: q̄igī altera alaꝝ adiūuat
volucrē ad volandū tm̄: sūt mō adiūuet
ieiunū ofonē ad volandū ad deū: vola-
lat⁹ aūt hmoī exauditio ē: nō. n. ascēde
re dicunt ofones nīl q̄s exaudit deus.

Quare ieunio tanta effica-
cia tribuatur .La. XXIX

h Abet aūt questio
nē t admirationē nō leuē ppter
qd sapiētissim⁹ t sc̄tis Aug. Aug.
ieiunio tāta efficaciat t utrē h̄t aī attri-
buit vt eā elemosyne parificare videat

Ali esti due paris virtutis sunt: et equalis per omnia in oibus volatilibus: et equale praestant eis adiutorium ad volandis: nec potior est in hoc ala dextera quam sinistra: nec ecouerso: cum ecouerso se habeat in maiori pro hoim. Non est equalis virtus aut fortitudinis sicut dextera manus et sinistra in hosbus: immo in pluribus dextera sinistram excedit. In solis vero illis quod vocantur ambodextris: qualis fuit hayoth et gaudonite et per os eiusdem fortitudinis sicut: et ad opandum eiusdem adiutorum. Aplus autem dixit. I. ad Timotho. viiiij. quod pietas ad omnia valeret: exercitatio autem corporis ad modicum valeret. Jejunium vero una est de exercitationibus corporalibus quare nulla est comparatio jejunii ad pierate: quemadmodum nulla est eius quod est modicum ad os. Rideo in hoc et dico verum esse. Hoc est veri nois et rationis jejunium: oblatio et sacrificium propriei corporis: sicut evidenter testatur apostolus ad Romanos. xvij. dicens. Obsecro vos quod misericordia dei exhibeat corpus vestrum hostiam viventem: sanctam: deo placentem: praesertim cui non auaricie: sed misericordie jejunium. Hoc autem est rectum ea que detrahuntur corporibus de alimentis: in christi pauperum alemoniam vel in alios usus pios erogant. Nec videbis esse veri nois: quo non et aia et corpus affligit. Nec modica est afflictio aie humanae famae et stitis: quod inde manifestum est: quod cum vehementer inuulnerint: cogunt hoiem comedere manum suam: vel alia de carnibus suis: que rape de ipso corpe suo poterunt. Sicut et de vehementia stitis: bibere est proprium sanguinem vel virinas copellit. Afflictiones vero corporis esse ipsum jejunium: attenuatio eiusdem corporis: que per pauca et moderata iejunia sit: evidenter ostendit. Hoc autem non per pterea dico quod ita jejunandum sit: ut in hominibus rabies stitis esuriens inualescat: sed potius ut manifestum tibi stat: quod veri nois et rationis jejunium et sacrificium est ut dixi: et iustificatio quedam tam aie quam corporis: et propter hoc efficaciter non mediocriter ad placandum iram iustissimam dei: et ad minuendam penas meritas seu debitias. Quod enim quis vehementer se affligit per suis virtus et peccatis: tanto minus in se ipso relinquit diuine iusticie puniendas. Quia propter cuius semetipsum sufficienter iusticietur: non est adeo ultius iusticiandus: sicut

ocet apostolus. I. Corinthi. xij. dicens: quod si non metipos diiudicaremus: non utique diiudicaremur. Nam igitur declaratum est tibi per hoc: quatenus et qualiter ala altera orionis est iejunium: vices ad impetracionem remissionis penae meritis seu vidicere. Adiuuat etiam orionem ad volandis in sublimi divine miserationis gratia: inexcusabiliter efficit iejunantem. Verum quod dicit apostolus: quia exercitatio corporis ad modicum valet: intelligendum est: ut est exercitatio: hoc est dicere quod se. Valeat namque per se ad frangendos vires carnis: et ad reprimendos: et interdum extinguendos ardores cupientiarum carnalium. Et ad hoc efficax est valde iejunium: quemadmodum subtractio lignorum ad extinguendos incendiis: sic dicitur. Detrahe ligna foco si vis extinguere flamas. Et carnis motus oscia: vina: dapes. Nec intelligas hanc exercitacionem corporis: nisi macerationem carnis: quod sit non solum iejunium: sed etiam laboribus: et oibus sanctis occupationibus. Per se igitur in spiritum exercitatio corporis: et per hoc quod est exercitatio ad hoc valet quod patitur: quod revera modica est contemplatio virtutum pierat. Pietas enim id est misericordia et ad illud valet: et ad os alia que salutis sunt sive grineant ad salutem. Nihil enim est vel venie: vel glorie: vel gloriae: quod pietas non impariet: sicut expressum est prophetice Tobie. Quia elemosyna ab omnibus peccato et a morte liberat: et non patitur anima ire in tenebras. Et iterum. Non auertas faciem tuam ab ullo paupere. Ita enim fieri nec a te queratur facies domini. Elemosyna namque non solum poterit vel valet per eum in quo est vel facit illum: sed etiam per eos quibus fit: valet etiam semetipsum. Elemosyna enim per illud quod elemosyna est: habet fructum et utilitates mirabiles et mirificas: sicut est evidenter colligere ex testimonio scripturarum. Quid vero per sophisticas columnas quod in scholasticis disputationibus non tam frucriose quam tumultuose audiuntur: pierates intellectu ex simone primo apostoli illa que theosebia nois est: et hoc indubitate cultus deo debitus et acceptus nois est: que rectissime veneratio sanctorum. I. rerum sanctorum: in quibus primatus et principatus super eminentissimum obtinet creator bene dictus sanctus in primis et maxime venerandus. Deinde beatissima et gloriosissima dei genitrix: post hoc ypusque sanctorum ac sa-

Capitulum

XXX

etarū in ordine suo. Nec demenſ sacra:
sacramentalia sacraq bona sua: t sacra
vasa atq; ornamēta: t generaliter ola
quecūq; bñdictionib; pontificalibus sa
crant vel sanctificant. Qia nanc hñmōi
tanḡ sacra veneranda sunt.

Affiduitas orōnum adiu
uat notabiliter. La. XXX

a e **Si et aliud fortis-**

sumum ofonis adiutoriū. f. assi
dūtas: sicut testaf Jacob^{vlti}

Jaco. 5. d mo. c. eple sue dicens. Quia multū valet
deprecatio iusti affidua. Et aplus. l. ad
Thessal. Sine intumescione orate. Et ipsa
veritas in euāgelio luce. Qm̄ oportet sq
orare: t nō deficere. Qualiter aut orab
mus semp? Impossibile est manifestū ē
sem̄ aliquē orare. Qualiter possibile est
dormientē orare cū dormit? Credo aut te
h audiuisse vba hoīm: de qbus fuerunt
qui dixerūt vitā oēm sanctor̄ ofonē esse
pter auctoritatē que dicit. Just⁹ nō de
finit orare: nisi cū desiḡ iustus esse. Hoc
autē est dictu⁹ nisi q tropum: q due res q
idem vel equalis efficiunt: solē dicit vni
esse: iuxta simonē apli. j. ad Corinθ. iii.
Qui plantar: t q rigat vnu sūnt. Et in
telligit vnu in efficiētia seu effectu. Sic
se habet de oratione iustorum: t de vita
eorum. In effectu nanc impetracionis
apud deū vnu t idem sunt. Eadē est im
petrāt apud ipsum vita sanctor̄: t ofo
eouēt. Utraq est impetrat t veniā et
gloriā t grāz: t offe aliud bonū qd̄ ipsis
largitione diuina tribuit. Quidā quoq;
ex sanctis patrib;: dixit se incessanter ora
re p eo q vel ipse orabat in glosa sua: v̄l
paupes quos labore manū suaq suspen
tabat. Dicit igit se orare cum p ipso ora
bat. Clez nō est op̄ vt in explanatiōib;
tropoz t figuraz hñmōi dexterae te vte
rius. Ad illud igit venienduz est quō
optet semp orare: t qua de cā. Dico igit
q hñdi feruer t ardet incendiuz: tādiu
clamandū est ptra ignē p aqua. Et hoc
evidēter vides i incēdūs istis materiali
bus. Qñdiu est ardet ignis q dom⁹ aliq
comburit: tādiu ptinuas clamor eorum
qui ad liberationē domus t extincionē
incēdū laborat vel als satagit. Ubi est
ergo in tota ecclia dei domus in qnignis

vel tre v̄ luxurie vel alteri⁹ pestili hñmōi
nō incessanter grassat? Non dubites qn
rarissime paucissimeq sint qd⁹ de⁹ par
cat ab his doloribus: vel quas ab eis po
tius tueat. Qua ppter si v̄ leuster v̄l ad
modicis aperuersi oculos: t inspereris in
ciuitatē dei: videbis fere eā vbiq; varijs
vastari incēdūs hñmōi: iuxta cōminario
nem dñi p̄ Esaiā dicente. Relinquet fi
lia sion sicut ciuitas q vastat tot t tan
tis incēdūs. Deniq; tādiu pugna com
mittit: qñdiu durat plūm: an nō resonā
dum est tubis ptra hostes? Clāgores aut
tubari nōn sit clamores ofoni⁹? Am
plius: temptatio est vita hoīs lug terrā:
t alia lfā habet militia. Hoc aut nō niss
belli. Si igit toto bello. i. toto rpe dura
tionis belli: vociferandū est t tubis reso
nandi: nulla pte vite hui⁹ v̄l grandi v̄l
modica cessare licet nobis ab oratione.

Qz si q̄ fortasse dixerit: qz clerici t sa
cerdotes: t inter hos potissimum claustra
les debitores sunt instātie isti⁹: t ptinua
tionis orōnum: cū eis ab alīs opationi
bus adeo parcas: vt nihil aliud eis ip
situū sit. Et ipse Hiero. expresse dicat: qz
monachi officiū est sua t alioz peccata
desere. Et generali ad hoc t ppter hoc
tot⁹ clerūs constitut⁹ sit vt mediator⁹ sit
inter plūm t deī: sicut t iuxta lfā: inter
populū t altare loco medio stat ē ecclia:
ad hoc vīz vt diuinis laudib; ofonib; t
sacrificijs: nō solū iram dei placare stu
deant erga populū: sed etiā grām t glāz
eide īmpetrare. Rñdeo in hoc: qz reuera
instāndū est orōnum: t qñtum pmitit ipsa
(qua oēs p̄mimur t circūdamur) infir
mitas: silt t qñtum alia officia pmitit:
que nec minoris glorie sūt creatori: nec
pplo min⁹ necessaria sunt: sicut officiū
p̄dicationis: sacramētationis: officium
interdū iudicationis t pacificationis in
ter discordez. Sunt t ppter hec officiū
disputādi ptra errores: officiū inqrendi
t fabricandi armā sp̄cialia ptra hostes ec
clesie dei: officiūq; texendi retia: hoc ē
cōponendi t scribēdi smones: ad piscā
dum in mari magno t spaciose mundū
huius: p qbus vnu homines t imperi
tis telas araneaz texunt p eis: nō solum
inquit se sed etiā dñabiliter. Ipsiſq;
auditoribus pmitiose seipsoſ euiscerant
dum ea vel docent vel p̄dicant: qbus nō
d iij

Capitulum

Solum nō capiunt: sed etiā infāmant: interdūq; fastigant. Et qđ est ad maloꝝ omniꝝ cumuli: ipa aromata sacroꝝ elo quioꝝ fastidiunt et abominant: eosq; vt aures suas ab eis proſus auertant.

Orat enī siue intermissione qui alia ſibi officia imposta nec ppter orationē intermitit aut negligit: nec ppter alia ab oratione deſtitit. Orat igit̄ ſemp et non deficit: qui iuxta qđ ei ab alioſ ſofficijs pmittit oroni inſiſt. Propter qđ et circuſpecte adiecit veritas. Propter ora re ſemp et non deficit. Sic enī abundā dium eſt nobis in oratione: ne alioſ ſofficijs deficitam: nec cogimur p exempla illa que de pugna, et incēdiis hic adducta ſunt: in omni momēto tpiſ instare oroni: ch̄ alia non min⁹ neceſſaria vſa lutaria vel ſalubria cū vacarem⁹ oroni priue: nō ſufficienter implenent. Ge

neraliter enī iſtitutus eſt cleruſ: vt cuſtodiāt iuſtificatiōes dei et mandata ei⁹ exqrat: ſicut legiſ in pſ. Et. q. Paralip. xxii. Hcepit rex ezechias pplo habitan‐ti in hierlīn vt daret gtes ſacerdoti‐bus et leuitis: et poſſent vacare legi dñi et ſubintelliges intelligende: meditāde implende: et docende: ſicut et pſ. legiſ.

Pſ. 104. Dedit regiones gentiliſ: et labores pploꝝ poſſiderūt: vt cuſtodiānt iuſtificationes et legem ei⁹ exquirant. De claſtralibus vero ſiue regularib⁹: quos cōmunitate re ligiosos dicimus: nō eſt dubitandū qn summa cura debeat eiselfe de dei laudi bus: oronib⁹: et ſacrificijs: His enī trib⁹ omia officia religioſoꝝ inſeruunt prin cipaliter. Disciplina nāq; claſtralis que in capitulo exercetur: cuſtos quidē eſt triſ iſtorum. Similiter et sobrietas ci horū et potū: que religioſis indica e: et iſectoriis eoꝝ et regulariter ſeruat: nō modicū nec leue adiumentū pſtat trib⁹ illis antedictis. Versi lectionem ab o ratione diſtingueret: nō multū euro: cū adeo ſibi inuicem cōnere ſunt: vt lectio oronem impinguet et lectionem oſo il luminet. Qua ppter arida et modice vel nullius refectionis eſt oratio: quam lectio non impinget: et parti luminosa lectio: quā oratio non illuſtrat. Ceterū lectio psalmoꝝ: ſacratissima atq; pſu diſima: pene tota oſo ē. Unde ſicut: nec vergiſter pſallit qui pſalleō nō orat et

intēdo cui⁹ pſallere nō eſt orare: ſic nec veraciſter legit pſalmos: cui⁹ lege ore non eſt. Longe enim differunt ab in uicē pſalmoꝝ recitatio et ipoꝝ vera le crio. Medullata nāq; debet eē pſalmo dia. Iuda nanq; et inanis a deuotione pſalmoꝝ recitatio tumultus tñ ē et ſtre pitus labiorum. Propter qđ dixit dñs Amos. v. Auer a me tumulū carminū tuoꝝ: et cantica lyre tue nō exaudiā. Et putauerunt ſe habere vafa cantici: ſicut Dauld. Et iā dixi qz vox orationis deſt derū in eternū ē. Et ppter hoc dicebat Dauld ad dñm. Desideriū cordis eoruſ audiuuit auris tua. Ex omib⁹ iſtis q col ligitur: q officiū orandi nō ſoli ſi maxi me imposta ē clero: ſive ſeculari ſue re gulari. Et ppter hoc nec eſt neceſſe ut iſti officio totaliter et singulariter ſe im pendant. Assiduitas igit̄ oratiōis in culpabilitate ſeruatur: cum tempe ſuo et loco: ſalviq; alioſ ſofficijs eidem prout decet inſiſt. Et intendo: put decet: vt pinguis ſit et medullata: put doceberet inſequenti⁹. Semper igit̄ orat et nō deficit: qui ſic orat quēadmodū qz ſq dicitur ieiunare: qui omni die vñica re fectione contentus ē. Qz ſi qz argue re velit: ſemper ieiunat: igleſia etiā cū co medit: concedi potest pcluſio ſue confe quētia qz indubitanter dum comedit: contentus ē refectione vna in die: et ab ſinet a pluribus refectionib⁹. Sic ſem per orat ite et nō deficit ab orone: qui ſtatutis horis: hoc ē ad orandum deputatis: oronē facit: Non enī deficit a quo cunq; bono opere: nec in defectu ſe opis illius qz id ſuo tempe et loco exercet

De importunitate orandi.

Ca. XXXI

Erum quoniam

laudauit veritas in euāgeliō improbitatem in oratione et importunitatē tanq; fortissima oratio adiutoria. Sciendo eſt tibi q im probitas in rogando nō eſt nill instan tia tediosa ſue moleſta ei qui rogaſ: et hoc ppter plixitatem ſuā v̄l v̄hemētiā. Quidā enī ſunt qz h̄ces suas nō ſolum offerunt eis quos precantur: ſed etiam illas iſis ſingerunt et impingunt: quāſi

pugnantes contra buricalem vel difficultatem exauditionis: et tandem ipsas impugnantes atque vincentes et gratiam seu beneficium exauditionis telego interpellationis rancor ab inimicis extorquentes. Sic ut in exemplo de vidua: cuius petitionem exaudiuit index: non quia deum timeret ipse: rei homines vererentur ipse: sed quia molesta eidem erat vidua: sicut legis Lu. xix. Importunitas vero simul molestia est siue tedium sit in interpellando siue rogado. Terci importunis dicitur: quasi in oportunitate: qui in rogando nec loci nec temporis oportunitate seruat: et ubique potest impingere ei quem rogat vobis: illi inueniat: vice in mensa siue in cubili siue in publico siue in secreto. Tertius dicitur importunus quasi in portu vel in porta: ita ut arceri inde nisi valde difficultate potest: et a tantorum impulsione multas et verbera sustinet ut accedat vel appropinquet ei et rogare intendit. Tertius autem scis: quod omnia ista molestia sunt valde magnitudinis. Longe autem sunt hec et omnes aliae molestie a pacatissima et tranquillissima gloria creatoris: sed nec possibile est ab eo aliquid rancor eo inuito extorqueri. Omnia quippe largior preclarior bonitas eius: non solum liberaliter sed etiam liberenter. Volutus igitur in exemplo illo de vidua antedicta: et in exemplo de amico et tribus panibus quod legitur Lu. xii. nos animare ad orationis instantiam. Nihil enim ei gratius offerri potest a nobis: et per eam ex omnibus modis suis oratio. Causa autem in hoc est abundantissima largitatis bonitatis ipsius quod querit in nobis occasiones miserendi semper nobis ac beneficiandi. Adeo namque placet ei de dare: ut propter hoc omnia creauerit: voluntate enim habere: et quibus daret. Angelos autem et homines hoc specialiter creauit: ut daret eis semetipsum: propter quod et tales eos creauit qui ipsorum capaces erant nulli viri et peccatis eouis leprosos minorassent et coagulassent: ut diuine impenitentias oino irreceptibiles et incapaces essent. Sic et offensis contumeliarum et iniuriarum innumerabilium et inestimabilium iram eius iustissima adeo contra scipios puocauerunt: ut iustissimum semper et ac per omnia laudando iudicio eius: reddenda sunt eis eterna supplicia. Pro

sertim atque potissimum illis quod culpis suis originalibus et actualibus praemiatione obstinationis et incorrigibilitatis primitus addiderit. Apparet igitur tibi si en videore vis et vales quatenus sit placor: et hanc gratia pietatis ac deuorarii orationis coram deo vel apud deum: duz per eas eidem praestatur occasio id faciendo: propter quod placuit ei omnia facere: et hoc est largitudo quo nihil ei gratius esse potest. Et ob haec causam gratissima est in conspectu eius humilitas. Ipsa enim semper querelosa est: semper mendica: semper egens: dum hic ostendit semper lacrimas suum vacuum ostendens et porrigens: semperque indigentes ac pauperissima se acclamas: misericordias suas imensas et innumerabiles oculis pie tractis: semper ingerens: non tam ostentans et vehementi improbitati et importunitati impingens: iuxta consuetudines trutianorum: qui scabies suas et ulceras membranicas suorum corolliones: nuditatem: cerebrasque miseras suas: tanta studioseitate oculis spectantibus ingerit: et intueri illas eos coguntur: ut si nullo misererationis affectu in eo mouantur: necesse est habere aliquo beneficio oculos suos ab aspectu et horrificari miseriolarum redimere. Habet et aliud gratie singularis humilitas: videlicet per lacrimas eius non nec hic ipsius potest donis largitatis: nec paupertate eiusdem vitari. Causa autem in hoc est quod quanto maiora amplioraque dona recipit: tanto amplius ipsa crescit. Et propter hoc etiam amplius vacuam et pauperem se proclamat. Ipsa igitur quampli ostendit cum imensitate divinitatis et beneficentie creatoris: et dicit audenter: Impie saccum paupertatis et vacuitatis mee: si potes domine deus mens. Propter hoc igitur ut dixi: gratissima est humilitas in conspectu creatoris: quoniam occasiones ei semper ministrat largiendi simul et misericordi: donandi pariter et praedonandi. Sicut enim gaudium est in isto facere iudicium: ut legitur propter verbis. Ita gaudium est largissimo ignoroscere et largiri. Quia igitur sicut sicut omnem cogitatum est largitatis creatoris: ita super omnem estimationem nostram est bonitatis eius placitum largiri. Propter hoc igitur merito tam placent sunt ei occasions largiendi: quas ei humilitas subministrat.

Quod fides adiuuat orationem.

Lapi. XXXII

Via vero fides

Augustinus

sanc*tus et sapiens Augustinus*. Manifestum tibi est esse facile potest: rememoratio ne fidei: non solum adiumentum est orationis: sed et orationis gratiam ex ea et per eam mira affluentia redundare. Rememorandi igitur sunt orare intendentibus atque volentibus illi articulis fidei: qui maxime gratiam gratitudinis et devotionis in nobis excitant et incendunt. Huius autem sunt de mysterio incarnationis passionis et mortis: nec non victoriosissime resurrectionis eiusdem: atque in celos gloriose ascensionis. Similiter et sacramenti altaris: in quo incogitabilitate larga atque profusa est omnia beneficia ipsius: et inestimabilitate admiranda dignitatis magnificie et glorie ipsius: qui quotidiane non solum multo tempore sed et cibis innumerabilibus descendit de summo celo: de altissimo solio glorie sue: in manus sacerdotum: mysterium illud altaris rite celebrantium. Dicitur inde ad invocatores ecclesie sue que per ora sacerdotum sunt in sacramento illo. Rememoranda sunt etiam officia inestimabilis pie tatis charissimi et benedicti virginis patris dei: propter que illud venerans sacramenta instituit: et que in eodem in omnibus missarum solenitatis adimplevit et perficit.

Quorum primum est officium medicamentorum: quo medef ecclesie sancte sue tyriaca vififica sacratissime carnis sue et syrum saluberrimo preciosissimo sanguinis sunt.

Secundum officium est sacramentum sive sacrificatorium: quo officio nos emundabatur omnibus iniquitatibus carnis et spiritus: et replet omni sanctitate et gratia. Tercium officium est reconciliationis quo per sacrificium corporis et sanguinis sui: placat nobis in mysterio illo patrem misericordiam: et reconciliat nos eis. Quartum officium est refectio spiritualis: quo tam nobilis: ranteque suavitatis cibo et potu nos reficit et satiat: extinguens in nobis famem et siti mortiferas: carnalium et seculiarum desideriorum. Cum quarta gratiarum actione est salutadus dominus iesus in

missa.

Lapi. XXXIII

b

Ecquatuor in

omni missa ab ipso: toto scuto cordis ab eodem exposcenda suntata ut in ipsa hora eleuationis domini corporis preciosae coronae eo cum gratia pactione deuotissima et laudibus. Et dicatur ei benemeritus tu bene dicte saluatoris: et benedic tibi quicquid tibi benedicere potest: per totum et tantum magnificum pietatis dulcedinem tue: per totum et tantum dignitatem magnificem glorie tue: per totum et tantum tantum magnificis donis: incogitabilis largitatis tue et beneficie. Ecce oculi tui sacratissimi videtur arditate: frigiditatem: tenebris: vacuitatem oimodum: et paupertatem cordium nostrorum. Ecce non sufficiimus: ad gratia pactiones et benditiones et collaudationes: et glorificationes tuas: quoniam potius per omnia deficiimus a debitis deuotione et gratitudine etiam per unico aduentum tuo de celis: per unica descensione tua: sed nec totus mundus regnari tibi per una eius descendente et aduentu sufficeret: quanto minus igitur per quotidianis assiduisque et indubitate innumerabilibus: nemo tibi satius gratius: satius deuotus es potest. Tu ergo ne attenderis et ne resperperis ad tantos defectos nostros tantaque paupertatem: sed respice potius ad superabundantissimas diuinas pietates et dulcedinis tue: que te huc adduxerunt: et de supremissimum glorie tue solio huc descendere te fecerit: quoniam nihil huius pretitis sacerdotis: quam veneranda: tanquam sacrum ministerium in nomine tuo celebrat: posuerunt: tanquam oblationem preci misericordiarum gratissimam et acceptissimam vobis offerens quod manus illius: per tota tua ecclesia: et ex parte iherusalem: Inde obsecro: page et admittre officia ista immensa misericordie tue. Inde operare in nobis quatuor istas virtutes sacratissimi huius mysterii. Inde medere aitque nostrae vulneribus atque languoribus. Inde fac nobis istam vitalem vivificantemque preciosissimi corporis tyriacam vivificemque sanguinis tui: in medicinam: in vitam et salutem mentis et corporis. Placa nobis patrem misericordiarum hoc placabilissimo eius acceptissimo sacrificio: quo placent eum nobis in area crucis agnus immaculatus. Agnus

dei qui tollis peccata mundi: offeres te
metipsum eidem hostia in odore suauita-
ris p nobis. Ubi pacificasti p sanguinē
crucis tue: siue que in celis: siue que in
terris sunt. Dic misericordie quanta
devotionē: quārū grāfactionib⁹: quan-
tis piarū lachrymaz⁹ p̄lū uūz⁹: rememo-
randā ac iugitū recognitādā eēnt no-
bis tam indebita nostris miserij⁹: tam
stupenda rāq⁹ excedentia oēm admira-
tionē ⁊ oēm cogitatū bñficia? Tu igit⁹
qui vides q̄ longe nos fecim⁹ nostris vi-
tis p peccatis: a tam necessarijs: tā salu-
taribus: tam desiderabilib⁹ nobis tan-
q̄ bonitati tue gratis ⁊ acceptis donis.
Aduua insup impfectuz nřm: ⁊ supple-
ram miserabiles defectus nostros: tāq⁹
mortiferā paupratem supabundantissi-
mis diuinitatis gratiositatib⁹ tue: vici grā-
factionib⁹ ⁊ assiduis bñficiōib⁹ tu-
is. Emunda nos ab omnib⁹ inqnamen-
tis carnis ⁊ spūs: ⁊ reple nos om̄i sancti-
tate ⁊ grātia ⁊ omnib⁹ donis ⁊ virutib⁹:
quibus tibi placeſ: seruif⁹ ⁊ viuitur: ad
placendum: seruendū: totaliterq⁹ viue-
dum maiestati tue cum patre misericor-
diariſ ⁊ spiritu sancto. Et hoc inq⁹ p vir-
tutē tam venerādi: tāq⁹ ineffabilis sa-
cramēti: quod ⁊ ppter hoc tuiſe insti-
tuisti: ⁊ celebrandi ecclēsiae tue sanc-
te tradidisti ⁊ pcepisti. In quo mirificētis-
simā virtus tua semp operat: quod nul-
la virtus nature: nulla potētia pter sin-
gularem illā ⁊ omib⁹ dominantissimā
ac supēminentissimā tuam opari pot̄:
vici ⁊ panis ille materialis ⁊ viui⁹ vi-
sibile: in sacramentū corpus tuū: et vi-
uificū sanguinē tūsi cōuertantur: quā-
tum mirificam operationē tuam: soliq⁹
omnipotētissime virtuti tue possibili⁹: ⁊
te duxore ⁊ auctore te inspirāte magnifi-
co munere gracie tue creditim⁹ ⁊ tene-
mus: que fides inter mirabilia siue mi-
racula tua: mire virtutis ⁊ gracie tue
donum est. Refice nos: satia ⁊ firma
hoc pane vite. i viuo tvero: hoc pane vi-
te. id ē: de te ip̄o qui de celo descendisti
Panis viuis ac verus qui das vitā mū-
do: et extingue in nobis omnē famem
carnalium ac secularis desideriorū. Pe-
cta nos ⁊ inebria hoc potu viuifico ac sa-
luberrimo teipso: ⁊ extingue in nobis
omnē ebrietatē vel potius insanīā vi-

tiorum ⁊ peccatorū. Hoc inq⁹ operare t
nobis de teipso: per ip̄m viuificū corp⁹
tuum ⁊ sanguinē tuum p̄ciosissimū. Tu
es enī domine misericordie: in temetip-
so: ⁊ p metipsum: quod est dicere: inquā
tū deus es: in quantum verbum sum-
mi ⁊ eterni patri cib⁹ ⁊ pot⁹ ⁊ refectio
salutaris vitalis saluberrimā: ⁊ sup om-
nē cogitatum suauissima animarū no-
strarū. Placet aut̄ tibi ut in sacramē-
to isto ineffabili sacramentū corporis ⁊ vi-
uifici sanguinis rūi: quod pro nobis in-
stituisti: p̄stes nobis istam sacramentū
viuificat⁹ refectionē quā suavitate
ineffabili: absq⁹ signo ⁊ figura sacramē-
ti: ipsa p̄sentia tue veritatis nuda ⁊ lu-
cidissima angelis sanctis: ac beatis aia-
bus in celo: in templo ſez sublimissimo
habitaculo gl̄ie tue largiris hic aut̄ mi-
rabiliter ⁊ misericordissime p̄ſulis ⁊ p-
uilitati ⁊ infantie aiaꝝ nostrarū p signa
ista sacramentalia. Non enī capaces ſunt
imensitatis veritatis tue: vt ip̄a est ⁊ se
exhibet ad plenā fruitionē: ciuib⁹ fugne
illī ac sup̄celestis hierusalē. Adeo nan-
q̄ strictū est: adeo modicū ⁊ angustū os
anime humanae: quod est intellectus ip-
ſius in ista morte p̄ſentis miserie: vt i il-
lud per ſemetipām nuda ac lucidissima
intrare non poſſit. Et ppter hoc non eſt
anīe humanae in pueritate vt p̄dixi: p se
metipām gustabilis. Et ſic eſt de palato
ip̄ius ⁊ ventre: quia non eſt in hac qua-
litate ⁊ angustia capax imensitatis ſua-
uitatis ⁊ refectionis: quā p temetipū ſu-
cives ſugnos reficiſ. Et ppter hoc ſub
signis iſis sacramentalib⁹: et p ip̄a in-
trat quoquo modo veritas viua ⁊ viu-
ficans omnia: veritas incogitabilis ſua-
uitatis: veritas supabundantissimā ſati-
tatis ⁊ plenitudinis in animas noſtrarū
Dilatabis aut̄ ⁊ ora animarū noſtrarū:
fauces ⁊ ventres: ⁊ pfundabis ad san-
ctissimop̄ et beaiffissimorū angeloz eq̄li-
tati. Sift ⁊ reficies ⁊ ſatiabis: ita ve no-
ſuriam nec ſitiam amplius. Hoc
aut̄ erit cſ nuda ablatis omnibus signo-
rū ⁊ figurarū velamentis: incogitabi-
li claritate manifeſtā ſe p̄bebit oib⁹ ele-
ctis ⁊ dilectis tuis glia tua: ſicut itellexit
ppha tuus dauid cum dixit. Satia bor
cum apparuerit gloria tua. Tu enī dila-
tato ore plenis fauicib⁹ et ventre: come-